

ROYS PEAK TRACK

WANAKA. Z GÓRY PIĘKNIJSZA.

JEDNE Z NAJPIĘKNIEJSZYCH WIDOKÓW NOWEJ ZELANDII ZNAJDZIESZ W OTAGO NA POŁUDNIOWEJ WYSPIE. WŚRÓD NICH SĄ URZEKAJĄCE OBRAZKI Z GÓRSKICH SZLAKÓW NA JEZIORO WANAKA ZE SZLAKU ROYS PEAK.

Wanaka

Podróżując po Południowej Wyspie Nowej Zelandii nieuniknione jest dotarcie do Wanaka chociażby dlatego, że tędy wiedzie droga nr 6, zachodnim wybrzeżem z północy do Queenstown a dalej do Milford Sound. Nie jest to miejsce wyłącznie tranzytowe tylko cel sam w sobie. Wanaka urzeka swoim urokiem szczególnie jesienią kiedy liście drzew i krzewów zmieniają kolory. Mamy wtedy przed oczami istną furję barw od zieleni przez żółć, złoto, czerwień po brąz a wszystko to na tle niebieskiej tafli jeziora i błękitnego nieba z białymi obłokami. O samym Wanaka pisać będziemy innym razem. Tymczasem skupię się na tym co moim zdaniem daje Wanaka efekt wow. Aktywność ta i jej spektakularne zakończenie dostępne jest głównie dla wytrwałych, którzy zdecydują się na trochę wysiłku i powędrują na górski szlak. Mowa o Roys Peak Track.

Roys Peak Track

Szlak przyjemny, dobrze utwardzony, kiedyś dostępny również dla samochodów AWD więc szeroki z przepięknymi widokami praktycznie non stop. Głównym atrybutem jest tu zapewne samo jezioro Wanaka z wyspami, zatoczkami. Nie można nie wspomnieć o tym co widać nieco dalej a mianowicie potężne, ośnieżone szczyty Alp Południowych z Mount Aspiring na czele. Waszej podróży towarzyszyć będą zarówno owce jak również ćwierkające urokliwie skowronki i przegrywające pasikoniki. Istna sielanka.



Dla kogo?

Przez Department of Conservation szlak uznany za łatwy więc dostępny praktycznie w każdym wieku z zachowaniem zdrowego rozsądku gdyż droga do Roys Peak Lookout w jedną stronę to 8 km. Jeśli ktoś nie jest zaprawiony w górskich spacerach powinien też wiedzieć, że szlak jest uznawany przez niewprawionych turystów za stromy i wymaga wielu przystanków. Tak więc czas jaki na niego należy poświęcić będzie uzależniony od Waszej kondycji. Możecie być pewni, że wysiłek się opłaci szczególnie przy bezchmurnej pogodzie. Wraca się tą samą drogą.

Kiedy się wybrać?

Szlak jest zamknięty dla wypasu owiec w terminie 01.10 do 10.11 każdego roku. Dlatego warto zapamiętać te daty aby nie być zaskoczonym chcąc wybrać się tu wiosną. Na pewno piękne widoki są latem i jesienią. Wyjść najlepiej wcześniej rano gdyż droga zajmuje kilka godzin. Wiele osób odwiedziło szlak w bardzo wczesnych godzinach porannych aby mieć możliwość oglądania panoramy kiedy słońce nie jest jeszcze w zenicie dzięki czemu warunki do fotografowania są zdecydowanie lepsze.



Widok na rzekę Matukituki wpływającą od zachodu do jeziora Wanaka. W tle długa, biała chmura nad Alpami Południowymi, Mount Aspring National Park

O wschodzie słońca?

Jest wielu entuzjastów widoków o wschodzie słońca dlatego przedstawiam kilka wskazówek dotyczących wejścia o tak wczesnej porze na Roys Peak. W pierwszej kolejności sprawdźcie o której w dniu wejścia wstanie słońce. Zweryfikujcie warunki pogodowe np na MetService. Wejście w sezonie letnim czyli od stycznia do końca marca to start przynajmniej o 4.30 rano. Będziecie iść w ciemności przez kilka godzin. Dobre jest to, że będzie robić się coraz jaśniej :) Idąc na wschód słońca pamiętajcie o ciepłych ubraniach bo nocą i nad ranem jest tam zimno, nawet latem. Można wybrać alternatywny sposób a mianowicie camping na Roys Peak. Dzięki temu będziecie mieli okazję zobaczyć wschód i zachód słońca w tym niezwykłym miejscu.

Jak się przygotować?

Jak to w górach bywa pogoda może być zmienna więc warto zaopatrzyć się w lekką odzież chroniącą przed deszczem czy wiatrem. Obuwie trekkingowe obligatoryjne, nie zapomnijcie również o odpowiednich skarpetach aby uchronić się przed odciskami. Kijki trekkingowe mogą okazać się pomocne ale nie są konieczne, kwestia preferencji. Warto zaopatrzyć się w suchy prowiant i nie zapomnieć o zapasach wody. Rekomendowana jest również ochrona głowy a także filtr przeciwsłoneczny a jeśli ktoś wybiera się bardzo wcześnie np na wschód słońca to również coś ciepłego.



Chcesz odwiedzić Wanaka i Roys Peak Track?

Najkorzystniejszymi programami, które można zmodyfikować dodając Roys Peak Track do programu są pakiety min 12 dniowe.

Pakiet 12 dni SELF DRIVE

2 osoby	od 3270 NZD/os ~ 8145 zł/os
4 osoby	od 2730 NZD/os ~ 6798 zł/os
10 osób	od 2280 NZD/os ~ 5677 zł/os

Pakiet 12 dni PREMIUM z kierowcą/przewodnikiem

2 osoby	od 8120 NZD/os ~ 20219 zł/os
4 osoby	od 5340 NZD/os ~ 13297 zł/os
10 osób	od 3340 NZD/os ~ 8316 zł/os

Szczegóły pakietów z opisem programu, zawartymi świadczeniami, mapą podróży znajdziesz na WyprawyNowaZelandia.pl